АДМИНИСТРАЦИЯ НАРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН, ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2018

№ 5

с. Нарга

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечня услуг по погребению с 01.02.2018г.

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Томской области от 12.01.2005 № 6-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Томской области», Распоряжением Администрации Томской области от 15.10.2015 № 761-ра «Об организации согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.       Утвердить стоимость услуг, представляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению с 01.02.2018, оказываемых населению Наргинского сельского поселения в следующих размерах:

1.1. В случае осуществления погребения за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или иного лица, взявшего на  себя обязанность осуществлять погребение – 7411 рубля  00 копеек,  согласно приложению №1
1.2 В случае погребения умершего (погибшего) не имеющего супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, или при невозможности осуществить ими погребение – 5369 рублей 00 копеек, согласно приложению № 2
2.     Отменить постановление № 10 от 06.02.2017 года « Об  утверждении стоимости услуг, предоставляемые согласно гарантированного перечня услуг по погребению».
3.      Настоящее постановление вступает в силу  с момента официального опубликования в информационном бюллетене и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2018 года.

      4.     Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

и опубликованию в информационном бюллетене Наргинского сельского поселения.
Приложение на 2х листах
Глава  Наргинского

сельского поселения

М.Т.Пономарев
Приложение № 1

к постановлению от  24.01.2018 № 5
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению с 01.02.2018
	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	 Перевозка тела умершего и гроба на кладбище
	1259,7

	2.
	 Подготовка места захоронения
	2182,3

	3.
	Гроб (обитый)
	1600,2

	4.
	Захоронение
	291,5

	5.
	Памятник
	1428,0

	6.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	 129,3

	7.
	Похоронные принадлежности
	520,0

	ИТОГО:
	7411,00

Приложение № 2

к постановлению от   24.01.2018 № 5
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение с 01.02.2018
	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	 Перевозка тела умершего и гроба на кладбище
	1596,3

	2.
	Гроб (необитый)
	1288,6

	3.
	Подготовка места захоронения
	1874,5

	4.
	Захоронение
	291,5

	5.
	Облачение тела
	188,6

	6.
	 Оформление документов
	129,5

	ИТОГО:
	5369,00